‘saepe amare absolute ponitur, et de eius statu et habitu dicitur qui amore captus est et captus manet’: cfr. Catull. 85, 1 *odi et amo*; 92, 2 *de me; Lesbia me dispeream nisi amat*; 92, 4 *assidue, uerum dispeream nisi amo*; Prop. 1, 6, 12 *a pereat, si quis lensus amare potest!*; 1, 8, 42 *quis ego fretus amo: Cynthia rara mea est!*; 1, 12, 8 *contigit ut simili posset amare fide;*

‘alias amare est amoris uoluptatibus se tradere, in amore uitam agere totam, sicut in uulgato illo “amare, potare”: cfr. Catull. 5, 1 *uiuamus atque amemus*; Tib. 1, 1, 71 *iam subrepet iners aetas, nec amare decebit*; 2, 3, 69 *glans aluit ueteres, et passim semper amarunt*;

‘amare quoque dicuntur muta animalia’: cfr. Ou. *ars* 2, 481 *ales habet quod amat*;
‘amare est aliquotiens satis habere, contentum esse’: cfr. Prop. 2, 6, 24
quaecumque uiri femina limen amat;
(cfr. R. Pichon, 1966, p. 84)

J. N. Adams nota che il verbo *amare*, in senso emotivo, potrebbe essere definito come un fatto concomitante all’atto sessuale; *amo* era talvolta usato eufemisticamente per l’atto fisico. Il verbo ha diverse implicazioni. In Plaut. *Poen.* 1230 *ego te antestabor, postea hanc amabo atque amplexabor* si riferisce all’abbracciare, laddove in Cic. *Cat.* 2, 8 il riferimento, sia in *amabat* che in *amori*, è alla *pedicatio*: *alios ipse amabat turpissime, aliorum amori flagitosissime serviebat*. Cfr. *CIL IV* 1898 *quisquis amat calidis non debet fontibus uti. /nam nemo flamas [sic] ustus amare potest;* Mart. 3, 58, 38 *alias (porrigit) coactos non amare capones (=futuere)*.

(cfr. J. N. Adams, 1996, p. 201)

Perdere

Sybarin cur properes amando / perdere (carm. 1, 8, 2-3)

Nisbet-Hubbard notano che qui il termine ricorre con il significato di ‘fare morire per amore’, per cui, cfr. Ou. *am.* 2, 18, 10 *quae me perdunt oscula mille dedit*; Philod. *anth.* P. 12, 173; senza trascurare l’uso abituale del verbo *perire*, nel senso di *perdite amare*.

(cfr. Nisbet-Hubbard, 1970, p. 111)

Pichon osserva che ‘perdere est prohibere ne quis amans redametur’: cfr. Catull. 75, 1-2 *mens tua...ita se officio perdidit ipsa suo*;

‘perdere est quoque eum qui nimium amat in perniciem inducere’: cfr. Ou. *am.* 2, 18, 10 *quae me perdunt, oscula mille dedit*; Ou. *am.* 1, 6, 16 *tu, me quo possis perdere, fulmen habes*;

‘perdere amorem est amare desinere’: cfr. Prop. 2, 7, 8 *nuptae perdere amore faces*;

‘perdere alias est felici occasione fraudari’: cfr. Ou. *ars* 3, 89 *ut iam decipient, quid perditis?*;